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Zápisnica zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva 

v Žiari nad Hronom 
 
miesto konania: zasadacia miestnosť MsKC v Žiari nad Hronom 
čas konania: 28. januára 2016, 9.00 hod. 
  
primátor mesta:  Mgr. Peter Antal 
viceprimátor mesta:       MUDr. Ladislav Kukolík  
overovatelia zápisu: JUDr. Milan Gocník  

Mgr. Monika Balážová  
zapisovateľka:  Lucia Zaťková  
prítomní:  prezenčná listina 
 
 
Priebeh rokovania Mestského zastupiteľstva: 
 
 
k bodu 1) Otvorenie, voľba pracovných komisií  
Vykonal: Mgr. Peter Antal, primátor mesta 

 
Zasadnutie Mestského zastupiteľstva otvoril, privítal všetkých prítomných a viedol primátor mesta 

(ďalej aj „predsedajúci“) Mgr. Peter Antal. Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 17 
poslancov, Ing. Biesová a MUDr. Kukolík sú ospravedlnení. 
 
 
Program: 
 

Návrh programu rokovania prečítal v znení ako bol zverejnený na úradnej tabuli a doplnil ho o body 
v časti Rôzne: 

 
1. Otvorenie, voľba pracovných komisií 
2. Kontrola plnenia prijatých uznesení MsZ 
3. Návrh na ocenenie osobností mesta pri príležitosti 770. výročia udelenia mestských práv  
4. VZN o vyhradení miest a ustanovení podmienok na umiestňovanie plagátov alebo iných nosičov 

informácii počas volebných kampaní v meste ZH  
5. Informácia o výsledku kontroly NKÚ 
6. Delegovanie zástupcov zriaďovateľa do samosprávnych orgánov škôl a školských zariadení 
7. Informácia o projektoch 
8. Vyhodnotenie Kalendára športových podujatí mesta ZH za rok 2015 a informácia o príprave  

Kalendára športových podujatí  mesta Žiar nad Hronom na rok 2016 
9. Interpelácie poslancov 
10. Rôzne, podnety a pripomienky občanov mesta, diskusia: 

a) SMM – majetkovo-právne vzťahy 
b) Informácia o projekte „Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba futbalového štadióna a s ním 

spojenej infraštruktúry“, Zriadenie vecného bremena a výpožička futbalového štadióna  
c) Predaj hnuteľného majetku  

11. Záver 
 

V ďalšom vyzval prítomných poslancov MsZ na prednesenie iných návrhov na doplnenie 
dnešného programu.  

 
Keďže zo strany poslancov MsZ neodznel žiadny návrh, predsedajúci dal hlasovať o 

tomto programe dnešného zasadnutia:  
 

1. Otvorenie, voľba pracovných komisií 
2. Kontrola plnenia prijatých uznesení MsZ 
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3. Návrh na ocenenie osobností mesta pri príležitosti 770. výročia udelenia mestských práv  
4. VZN o vyhradení miest a ustanovení podmienok na umiestňovanie plagátov alebo iných nosičov 

informácii počas volebných kampaní v meste ZH  
5. Informácia o výsledku kontroly NKÚ 
6. Delegovanie zástupcov zriaďovateľa do samosprávnych orgánov škôl a školských zariadení 
7. Informácia o projektoch 
8. Vyhodnotenie Kalendára športových podujatí mesta ZH za rok 2015 a informácia o príprave  

Kalendára športových podujatí  mesta Žiar nad Hronom na rok 2016 
9. Interpelácie poslancov 
10. Rôzne, podnety a pripomienky občanov mesta, diskusia: 

a) SMM – majetkovo-právne vzťahy 
b) Informácia o projekte „Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba futbalového štadióna a s ním 

spojenej infraštruktúry“, Zriadenie vecného bremena a výpožička futbalového štadióna  
c) Predaj hnuteľného majetku  

11. Záver 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 
 
 V ďalšej časti predsedajúci predniesol návrh na obsadenie pracovných komisií:  
 
1. návrhová komisia: Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Michal Žurav. Nik z prítomných 
nepredniesol iný návrh.  
 
Hlasovanie: 
počet všetkých poslancov - 19 
prítomní –  16 
za –  15  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Biesová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, 
Bc. Lukyová, Ing. Rybársky, Šeševičková, Tomčáni, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti - 0 
zdržal sa – 1  /Ing. Šťastný/ 
 
 
2. overovatelia zápisnice: JUDr. Milan Gocník, Mgr. Monika Balážová. Nik z prítomných nepredniesol iný 
návrh. 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
za – 16  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
 
 

3. zapisovateľka: Lucia Zaťková. Nik z prítomných nepredniesol iný návrh. 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
 
 
 

k bodu 2) Kontrola plnenia prijatých uznesení MsZ  
Predkladá – písomne: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  
Vypracoval: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  

 
Informáciu o plnení uznesení mestského zastupiteľstva predniesla Ing. Eva Vincentová. 

Informácia tvorí prílohu v materiáloch z dnešného zasadnutia.  
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 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
 Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 1 / 2016 

 
Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie   
 

Kontrolu plnenia uznesení mestského zastupiteľstva.  
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
 

Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 3) Návrh na ocenenie osobností mesta pri príležitosti 770. výročia udelenia mestských 
práv  
Predkladá - písomne: Mgr. Peter Antal, primátor mesta  
Vypracoval: Martin Baláž, vedúci kancelárie primátora mesta  

 

K predloženému materiálu informoval Martin Baláž. Ocenenie sa uskutočni 5.2.02016 na 
slávnostnej akadémii.  Jednotlivé návrhy na ocenenia  vzišli z návrhov primátora mesta, komisie zloženej 
z poslancov MsZ p. Šeševičkovej, Ing. Víťazkovej, Mgr. Balážovej, PaedDr. Balážovej, Ing. Uhroviča, 
Mgr. Nagya a p. Baláža Martina a taktiež z návrhov športovej komisie zriadenej pri MsZ. Podrobnejšie sa 
venoval návrhu mesta na udelenie ceny čestného občianstva prof. Belovi Felixovi - v súčasnosti žije 
v Banskej Bystrici, pôsobí na Univerzite Mateja Bela  avšak dlhé roky pôsobil v našom meste pričom sa 
okrem iného venoval napríklad umeleckej didaktickej činnosti, prispieval k rozvoju hudobnej kultúry, je 
autorom hudobných učebníc či textov piesní pre deti. Na záver komisii za činnosť a návrhy osobností na 
ocenenie poďakoval a dal do pozornosti, že cena mesta ako aj cena primátora mesta môže byť udelená 
na ktoromkoľvek pracovnom zasadnutí MsZ alebo pri inej slávnostnej udalosti.   
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Mgr. Norbert Nagy – ako člen danej jednorazovej komisie má veľmi dobrý z koordinácie práce komisie, 
podľa jeho názoru sa komisii podarilo vybrať na ocenenie zaslúžilé osobnosti mesta a najmä sa podarilo 
návrhmi  pokryť parciálne celý spoločenský život v našom meste (kultúra, šport, priemyselný park...)  
 
 Zo strany prítomných neodznela k bodu  už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne hlasovali 
za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 2 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
a/ schvaľuje    
 

Udelenie čestného občianstva pre prof. Belo Felix, PhD. pri príležitosti 770. výročia udelenia mestských 
práv. 

 
Pozn. schvaľuje sa 3/5 väčšinou poslancov 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
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prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
 

Uznesenie bolo prijaté 
 

 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 3 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
b/ schvaľuje    
 

Udelenie Ceny mesta Žiar nad Hronom pre: 
 

Ing. Richard Kafka – in memoriam 
Mgr. Ľubomíra Šeševičková 
MUDr. Josef Řídky  
MUDr. Ján Kolár 
Mgr. Ján Sebechlebský 
Nadácia ZSNP a Slovalco 
 
pri príležitosti 770. výročia udelenia mestských práv. 

 
Pozn. schvaľuje sa nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 4 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
c/ berie na vedomie 

 
1. udelenie Ceny primátora mesta pre: 
   
Mgr. Peter Mosný 
Ing. Stella Víťazková 
MUDr. Ladislav Kukolík 
Ing. Rastislav Uhrovič 
František Sitora  
RNDr. Ján Adámik 
Katarína Gillerová 
Dušan Záhorec – in memoriam 
RNDr. Monika Kvaková 
 
pri príležitosti 770. výročia udelenia mestských práv. 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
za – 16  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
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Uznesenie bolo prijaté 
 

 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 5 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
c/ berie na vedomie 

 
2. udelenie Pamätnej plakety mesta pre: 
 
Mgr. Zuzana Kohútová a Mgr. Zuzana Denková 
MUDr. Štefan Paľúch  
Milan Barniak 
Valéria Barcíková 
Mgr. Mária Halenárová 
 
 
Ľudmila Pulišová 
Ing. Miroslav Buček  
Mgr. Dimitrij Utešený  
Vladimír Varga 
 
pri príležitosti 770. výročia udelenia mestských práv. 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 

Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 4) VZN o vyhradení miest a ustanovení podmienok na umiestňovanie plagátov alebo iných 
nosičov informácii počas volebných kampaní v meste ZH  
Predkladá – písomne: Ing. Juraj Miškovič, prednosta MsÚ  
Vypracovala: Amália Heilerová, Odbor ekonomiky a financovania  

 

Informáciu k materiálu podal Ing. Juraj Miškovič. Mesto má zákonnú povinnosť pre prípad volieb 
určiť plochy, na ktorých sa môžu prezentovať jednotlivé politické strany. V predloženom materiáli sú 
takéto plochy navrhnuté aj s určením podmienok ich využívania.  

 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
 Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 6 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje 

 
Všeobecne záväzné nariadenie  o vyhradení miest a ustanovení podmienok na umiestňovanie plagátov 
alebo iných nosičov informácií počas volebných kampaní v meste Žiar nad Hronom 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
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za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 

Uznesenie bolo prijaté 
 
 
k bodu 5) Informácia o výsledku kontroly NKÚ  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovali: Ing. Silvia Mesiariková, Ing. Martin Sebechlebský, finančné oddelenie Odboru ekonomiky a financovania  

 
Úvodný komentár k bodu podal Ing. Martin Majerník. NKÚ vykonal na mestskom úrade kontrolu 

v čase od 9.9.2015, kontrolovaným obdobím bol rok 2014. Premetom kontroly bol rozpočet, výsledky 
rozpočtového hospodárenia, dodržanie všeobecne záväzných právnych predpisov pri hospodárení 
s verejnými prostriedkami,  nakladanie s majetkom mesta, plnenie opatrení z predchádzajúcej kontroly 
NKÚ a vnútorný kontrolný systém. Počas priebehu kontroly bolo zo strany NKÚ 12 vyžiadaní na podanie 
informácií a zabezpečenie podkladov. Zisťované nedostatky pracovníci v rámci možností odstraňovali už 
v čase ich zistenia, avšak náprava niektoré zistených nedostatkov si vyžaduje dlhší časový priestor. 
Práve tieto sú zohľadnené v nápravných opatreniach, ktoré sú predložené v písomnom materiáli a boli 
odsúhlasené kontrolnou skupinou NKÚ. Sú taktiež zahrnuté v protokole z vykonanej kontroly.  

 
Mgr. Peter Antal uviedol, že kontrola bola hĺbková a nie jednoduchá a trvala cca 3 mesiace. 

Ukončená bola za prítomnosti riaditeľky BB pobočky NKÚ a pracovníkov vykonávajúcich kontrolu. Zvlášť 
pochvalu dostal odbor ekonomiky a financovania, ktorý celý priebeh kontroly zastrešoval a to za 
spoluprácu a systém predkladania požadovaných podkladov. Predsedajúci ďalej skonštatoval, že 
kontrolou nebolo mestu vytknuté nehospodárne nakladanie s finančnými prostriedkami a nakoľko je 
samospráva povinná o výsledkoch kontroly informovať, poslancom bol doručený predmetný materiál, 
ktorý obsahuje nápravné opatrenia v rámci tých zákonov, pri ktorých bolo zistené porušenie.  
 
 Následne otvoril k bodu rozpravu. 
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 7 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
a/ berie na vedomie  

 
Informáciu o zisteniach z vykonanej kontroly NKÚ SR v meste Žiar nad Hronom. 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 

Uznesenie bolo prijaté 
 

 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 8 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
b/ berie na vedomie  
 
Opatrenia prijaté na odstránenie nedostatkov zistených kontrolou NKÚ SR.  
 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
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za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
 

Uznesenie bolo prijaté 
  
  
 

k bodu 6) Delegovanie zástupcov zriaďovateľa do samosprávnych orgánov škôl a školských 
zariadení 
Predkladá – písomne: Mgr. Peter Antal, primátor mesta  
Vypracovala: Mgr. Adriana Giláňová, referent Školského úradu  

 
Stručnú informáciu na úvod podal Mgr. Peter Antal. Mesto ako zriaďovateľ má povinnosť 

delegovať do škôl a ŠZ svojich zástupcov. Predložený návrh vychádza z návrhov a požiadaviek 
samotných poslancov MsZ. II. ZŠ bude svoju radu voliť až v mesiaci september, z toho dôvodu nie je 
predmetom predloženého materiálu .  

 
 Následne otvoril k bodu rozpravu.  
 
Mgr. Monika Balážová – Komisia kultúry a školstva materiál odporúča schváliť 
 
 Zo strany prítomných neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   

 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 9 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
a/ berie na vedomie  

 
Informáciu o zániku členstva v orgánoch školskej samosprávy zástupcov zriaďovateľa delegovaných do 
samosprávnych orgánov škôl a školských zariadení: 
 
Materská škola, Ul. Dr. Janského č. 8    Martin Sklenka    
        Ján Vinarčík 
        Emil Vozár 
        Marcela Gendiarová 
          
Základná škola, Ul. Dr. Janského č. 2                 Monika Balážová 
        Norbert Nagy 
        Rastislav Uhrovič 
        Ľubica Töröková 
 
Základná škola,  Jilemnického ul. č. 2    Jozef Tomčáni  

Veronika Balážová 
Stela Víťazková 
Marta Mergová 

 
Základná umelecká škola Zity Strnadovej – Parákovej Jilemnického ul. č. 2 
                      Martin Sebechlebský 

Stela Šeševičková 
Mária Biesová 

        Monika Kopčová   
       
Centrum voľného času, Ul. M. R. Štefánika č. 17  Adriana Giláňová 
        Richard Rišňovský 
 
 
b/ deleguje 
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Zástupcov zriaďovateľa do samosprávnych orgánov  škôl a školských zariadení  – poslancov  Mestského 
zastupiteľstva mesta Žiar nad Hronom a zamestnancov mesta Žiar nad Hronom: 
 
Materská škola, Ul. Dr. Janského č. 8    Anna Líšková 

Soňa Lukyová 
         Michal Žurav 
        Marcela Gendiarová 
          
Základná škola, Ul. Dr. Janského č. 2                 Rastislav Uhrovič 
        Stella Víťazková 
        Emil Vozár 

Ľubica Töröková 
 
Základná škola,  Jilemnického ul. č. 2    Veronika Balážová 
        Norbert Nagy 
        Jozef Tomčáni 

Lívia Hricová 
 
Základná umelecká škola Zity Strnadovej – Parákovej Jilemnického ul. č. 2 
        Monika Balážová 
        Mária Biesová 
        Stela Šeševičková 

Žofia Bencová 
          
Centrum voľného času, Ul. M. R. Štefánika č. 17  Monika Balážová 

Adriana Giláňová 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 15 
za – 15  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, Ing. Rybársky, 
Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 

Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 7) Informácia o projektoch  
Predkladá – písomne: Ing. Pavel Mužík, projektový manažér 
Vypracovali: Ing. Pavel Mužík, Mgr. Silvia Grúberová, projektoví manažéri  

 
 Na úvod si vzal slovo Mgr. Peter Antal. Uviedol, že v priebehu dnešného resp. zajtrajšieho dňa 
bude vydané kolaudačné rozhodnutie na posledný objekt v rámci projektu Centrum zhodnocovania 
odpadov, čo považuje za jednu z najlepších správ posledného obdobia, nakoľko mesto zvládlo včas 
zrealizovať a skolaudovať tak náročný projekt. Predpoklad spustenia prevádzky je 1.2.2016 s tým, že sa 
začína zberom separovaných zložiek, následne sa rozbehne mechanická úprava komunálneho odpadu (v 
HO) a nakoniec sa spustí najnáročnejší proces energetické zhodnocovanie biologických zložiek 
komunálneho odpadu. Nastavenie prevádzky ako kompletného procesu odhadol na obdobie minimálne 
pol roka.  
 
 Ing. Pavel Mužík následne podal k bodu ďalšie doplňujúce informácie. Centrum zhodnocovania 
odpadov - projekt bol ku koncu roku 2015 ukončený čo sa týka realizácie aktivít. V týchto dňoch prebieha 
príprava podkladov pre podanie záverečnej žiadosti o platbu. V najbližšom období bude zo strany 
riadiaceho orgánu ešte zrealizovaná záverečná kontrola, po ktorej budú mestu preplatené finančné 
prostriedky. Týmto úkonom sa oficiálne končí realizácia projektu. Počas nasledujúcich 5 rokov bude mať 
mesto povinnosť predkladať riadiacemu orgánu následné monitorovacie správy. Doplnenie a rozšírenie 
monitorovacieho kamerového systému mesta - projekt zrealizovaný, výška poskytnutej dotácie 5 000 eur, 
zrealizovalo sa umiestnenie 2 kamier – na budovu I. ZŠ a jednu z budov tzv. „kociek“. Mesto podalo 
zúčtovanie poskytnutej dotácie.  
 K podaným žiadostiam o finančné zdroje, ktorých stav je v materiáli uvedený – štádium 
posudzovania doplnil: projekt v bode 13 - vyhodnotenie bude 10.2.2016, mesto je pozvané na tento 
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proces, projekty v bodoch 14, 15, 16, 19 nie sú podporené, projekt v bode 21 podporený ale v nižšej 
výške ako mesto požadovalo.  
 

Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Ing. Branislav Šťastný – opýtal sa, či v tomto roku mesto plánuje riešiť projekty v oblasti prevencie 
kriminality 
 
Ing. Emil Vozár – konštatoval, že prítomnosť p. Grúberovej je pre mesto prínosom nakoľko sa zvýšil 
počet podaných projektov, taktiež vyslovil presvedčenie, že do budúcna sa zvýši aj úspešnosť v ich 
posudzovaní 
 
 Zo strany prítomných neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie. 
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 10 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  
 
Informáciu o projektoch.  
 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 15 
za – 15  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, Ing. Rybársky, 
Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 

Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 8) Vyhodnotenie Kalendára športových podujatí mesta Žiar nad Hronom za rok 2015 a 
informácia o príprave  Kalendára športových podujatí  mesta Žiar nad Hronom na rok 2016 
Predkladá – písomne: Ing. Juraj Miškovič, prednosta MsÚ  
Vypracoval: Ján Žiak, Odbor životného prostredia  

 

 Písomne predložený materiál predložil Ján Žiak. Časť Vyhodnotenie kalendára športových 
podujatí mesta ZH za rok 2015 obsahuje podrobný prehľad všetkých uskutočnených podujatí 
v hodnotenom roku aj s finančným vyhodnotením. Finančné prostriedky boli použité na organizačné 
zabezpečenie podujatí a nákup cien. Časť Informácia o príprave Kalendára športových podujatí mesta 
ZH na rok 2016 sa pripravovala už v r. 2015, v kalendári sú zahrnuté požiadavky od všetkých športových 
klubov, zoznam podujatí je rozdelený na podujatia ktorých hlavným organizátorom je mesto a podujatia 
pri organizácii ktorých je mesto ako spoluorganizátor. Finančné krytie podujatí bude v zmysle 
schváleného rozpočtu na rok 2116, pričom prerozdelenie prostriedkov na jednotlivé podujatia bude 
schvaľovať komisia športu a mládeže pri MsZ.  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Ing. Peter Dubeň – upresnil, že tohtoročný 20. ročník športového podujatia Streetball sa uskutoční 
18.6.2016 a v prípade schválenia zo strany mesta bude organizovaný na Námestí Matice slovenskej, 
poďakoval za vypracovaný materiál 
 
 Zo strany prítomných neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   

 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 11 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  
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A/ Vyhodnotenie podujatí z Kalendára športových podujatí mesta Žiar nad Hronom za rok 2015.  
 
B/ Informáciu o príprave Kalendára športových podujatí mesta Žiar nad Hronom na rok 2016. 
Prerozdelenie finančných prostriedkov na jednotlivé športové podujatia prehodnotí a schváli Komisia pre 
šport a mládež pri MsZ v zmysle schváleného rozpočtu mesta Žiar nad Hronom na rok 2016.  
 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
za – 16  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 

Uznesenie bolo prijaté 
 
 

Ján Žiak na záver informoval, že 23.2.2016 sa uskutoční ďalší ročník podujatia oceňovanie 
športovca mesta za rok 2015. Pripravovaný materiál bude v priebehu budúceho týždňa odsúhlasený 
Komisiou športu a mládeže.  
 
 
 

k bodu 9) Interpelácie poslancov   

 
Ing. Emil Vozár – opýtal sa, aký je súčasný stav nájomníkov v obytnom súbore Sever – či mesto eviduje 
aj neplatičov   
  
 Reakcia: Ing. Martin Majerník. 
 
 
Bc. Soňa Lukyová : 
- poďakovala sa za zrealizovanie plochy na korčuľovanie na sídlisku na Ul. Hviezdoslavovej  
- opýtala sa, či mesto neuvažuje s vypracovaním VZN, ktoré by riešilo vymedzenie parkovacích miest pri 
bytových domoch pre jednotlivé bytové spoločenstvá  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal.  
 
 
Ing. Peter  Dubeň : 
- interpeloval na prednostu MsÚ s poznámkou, že nedostal odpoveď na svoju dávnejšiu interpeláciu 
v súvislosti s možnosťou vyznačenia prechodu pre chodcov pri vstupe na parkovisko pri II. ZŠ 
- požiadal, či môže mesto vyzistiť alternatívy riešenia cesty - vstup do medziblokového priestoru za 
predajňou záhradníctva na Ul. Dr. Janského v smere od nemocnice  
 
 Reakcia: Ing. Juraj Miškovič, Mgr. Peter Antal. 
 
 
Ing. Branislav Šťastný – požiadal mesto resp. TS s.r.o. na základe podnetov od obyvateľov mesta 
prehodnotiť možnosť rozšírenia prevádzky mestskej plavárne v ranných hodinách – dočasne a aspoň 
jeden deň v týždni  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal.  
 
 
Mgr. Gabriela Hajdóniová : 
- pripomenula potrebu umiestnenia väčšej nádoby na odpad pri kruhovom objazde pri Kauflande v smere 
na záhradky  
- opýtala sa, v akom stave je riešenie nového chodníka na cintorín a požiadala dať informáciu aj 
verejnosti, aby boli obyvatelia informovaní že mesto v danej veci koná  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal, Ing. Juraj Miškovič.  
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Mgr. Anna Líšková : 
- interpelovala na prednostu MsÚ s poznámkou, že nedostala odpoveď na svoju dávnejšiu interpeláciu 
v súvislosti s preverením možnosti osadenia zrkadla na R1-ke pri firme Womat v časti Šášovské 
Podhradie - Píla, pred odbočkou na Žiar nad Hronom smerom od Zvolena ako aj na osadenie 
spomaľovacích retardérov v blízkosti križovatky ulíc Šoltésová a Krížna  
- požiadala v prípade, že TS a.s. zmení rozpis zberu a odvozu odpadu v časti IBV informovať o danom 
stave obyvateľov v dostatočnom predstihu 
 
 Reakcia: Ing. Juraj Miškovič, Mgr. Peter Antal. 
 
 
Mgr. Monika Balážová : 
- pochválila TS a.s. za promptné riešenie jej požiadavky v súvislosti s mimoriadnym odvozom odpadu 
- požiadala prednostu MsÚ o informáciu v súvislosti s riešením parkovacích miest na Ul. Tajovského v 
smere od predajne CooP Jednota po predajňu CBA a to vyznačením šikmého státia 
 
 Reakcia: Ing. Juraj Miškovič. 
 
 
PaedDr. Veronika Balážová – interpelovala primátora mesta prosbou, či by bolo možné informovať 
poslancov o riešení podaných interpelácií na ktoré nie je daná odpoveď priamo na MsZ po ich podaní a to 
na nasledujúcom MsZ, nakoľko je veľa interpelácií, na ktoré poslanci nedostanú spätnú väzbu 
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal.  
 
 
  

k bodu 10) Rôzne, podnety a pripomienky občanov, diskusia 

  
Na dnešnom zasadnutí nepožiadal o slovo žiadny občan. 

 

 

 

k bodu 10a-1) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník , vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Alena Patayová, Odbor ekonomiky a financovania  

 

- predaj pozemku pre vlastníkov bytov v BD č.s. 535  na Ul. Vansovej, Žiar nad Hronom 

 

 Predložil Ing. Martin Majerník. Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenia podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 12 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje   

 
Odpredaj pozemku nachádzajúceho sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, zapísaného na liste 
vlastníctva č. 1136, a to:  

 CKN parcely č. 700/34 - zastavané plochy a nádvoria o celkovej výmere 2043 m
2
, 

 
podľa zákona č.182/1993 Z.z. v platnom znení, t.j. odpredaj zastavaného a priľahlého pozemku 
vlastníkom bytov v bytovom dome súpisné číslo 535, zapísanom na LV č. 1259 pre katastrálne 
územie Žiar nad Hronom, postavenom na pozemku CKN parcela č. 700/34, na Ul. Vansovej v Žiari 
nad Hronom, a to pre nasledovných vlastníkov bytov v bytovom dome (kupujúcich):  
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1) Béreš Tomáš, rod. Béreš, nar. xxxxx, Ul. Vansovej 535/10, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721  (t.j. 12,46 m
2
) do podielového vlastníctva 5/6 zo 

spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721, za kúpnu cenu 1,03 €, 

2) Béreš Tomáš, rod. Béreš, nar. xxxxx Ul. Vansovej 535/10, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721  (t.j. 12,46 m
2
) do podielového vlastníctva 1/6 zo 

spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721, za kúpnu cenu 0,21 €, 

3) Martinček Jakub, rod. Martinček, nar. xxxxx, Ul. M.R.Štefánika 456/36, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 33,81 €, 

4) Jančulová Oľga, rod. Kuchárová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/10-75, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,53 €,  

5) Jankov Tibor, rod. Jankov, nar. xxxxx a manž. Emília Jankovová, rod. Kmeťová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/10-76, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,24 €,    

6) Moška Vladimír, rod. Moška, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/10-77, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €,  

7) Brzová Mária, rod. Fabianová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/10, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,53 €, 

8) Haršáni Vladimír, rod. Haršáni, nar. xxxxx a manž. Ľudmila Haršániová, rod. Zimanová, nar. 

xxxxx, Ul.Vansovej 535/10-79, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,24 €, 

9) Boldiš Milan, rod. Boldiš, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/10, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 

0,68 €, 

10) Kapusta Štefan, rod. Kapusta, nar. xxxxx a manž. Eva Kapustová, rod. Žiaková, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/10-81, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,53 €, 

11) Harach Ondrej, rod. Harach, nar. xxxxx a manž. Gizela Harachová, rod. Goralková, nar. xxxxxx, 

Ul.Vansovej 535/10-82, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,24 €, 

12) Švihula Teodor, rod. Švihula, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/10-83, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

13) Martinková Margita, rod. Slašťanová, nar. xxxxx, Ul. Vansovej 535/10-84, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového 

vlastníctva 1/2 zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 0,77 €, 

14) Martinková Margita, rod. Slašťanová, nar. xxxxx, Ul. Vansovej 535/10-84, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového 

vlastníctva 1/2 zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 0,76 €, 

15) Tapfer Karol, rod. Tapfer, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 10/87, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu 

cenu 1,53 €, 

16) Gocník Miroslav, rod. Gocník, nar. xxxxx, Ul. Vansovej 535/10, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721  (t.j. 12,46 m
2
) do podielového vlastníctva 1/2 

zo spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721, za kúpnu cenu 0,62 €, 

17) Gocníková Eva, rod. Beňová, nar. xxxxx, Ul. Vansovej 535/10, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721  (t.j. 12,46 m
2
) do podielového vlastníctva 1/2 

zo spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721, za kúpnu cenu 0,62 €, 
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18) Holosová Ľubica, rod. Holosová, nar. xxxxx, Stará cesta 27, 972 51 Handlová, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 

0,68 €,  

19) Vencelová Ľubomíra, rod. Vencelová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/10-88, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,24 €, 

20) Vencelová Ľubomíra, rod. Vencelová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/10-88, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 33,81 €, 

21) Magulová Andrea, rod. Magulová, nar. xxxxx, Ul.Novomeského 515/8, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 76,53 €, 

22) Martinčák František, rod. Martinčák, nar. xxxxx a manž. Mária Martinčáková, rod. Palatinusová, 

nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/10-91, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho 

podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,24 €, 

23) Dovcová Alžbeta, rod. Dovcová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/10-92, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 33,81 €, 

24) Beňo Jozef, rod. Beňo, nar. xxxxx a manž. Jarmila Beňová, rod. Beňová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/10-93, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 76,53 €, 

25) Schlenker Peter, rod. Schlenker, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/12, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

26) Ošúst Richard, rod. Ošúst, nar. xxxxx, 967 01 Bartošova Lehôtka č.96, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 

33,81 €, 

27) Kantorová Ľubica, rod. Marková, nar. xxxxx a manž. Ján Kantor, rod. Kantor, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/12, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 76,53 €,  

28) Binderová Michaela, rod. Binderová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/14, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 62,04 €, 

29) Danko Michal, rod. Danko, nar. xxxxx a manž. Hana Danková, rod. Rečlová, nar. xxxxx, Nám. 

Matice slovenskej 33/9, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 33,81 €, 

30) Romaňák Ján, rod. Romaňák, nar. xxxxx a manž. Eva Romaňáková, rod. Urblíková, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/12, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 76,53 €, 

31) Valent Štefan, rod. Valent, nar. xxxxx a manž. Kamila Valentová, rod. Doletinová, nar. xxxxxx, 

Ul.Vansovej 535/12, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,24 €, 

32) Mádel Ján, rod. Mádel, nar. xxxxx, 966 71 Župkov 239, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 0,68 €, 

33) Dvorská Mária, rod. Hrubišová, nar. xxxxx, , Ul.Vansovej 535/12-63, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,53 €, 

34) Mečiar Miloš, rod. Mečiar, nar. xxxxx a manž. Beata Mečiarová, rod. Forgáčová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/12-64, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 ( t.j. 12,46 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,24 €,   

35) Kňažko Dušan, rod. Kňažko, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/12-65, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 
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36) Knošková Zuzana, rod. Pilková, Ing., nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/12, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,53 €, 

37) Horňáková Valéria, rod. Albertová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/12-67, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

38) Bakaráč František, rod. Bakaráč, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/12, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €,  

39) Kukučka Ľuboš, rod. Kukučka, nar. xxxxx a manž. Miriam Kukučková, rod. Haferová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/12, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 76,53 €, 

40) Kantorová Ľubica, rod. Marková, nar.xxxxx a manž. Ján Kantor, rod.Kantor, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/12-57, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,24 €, 

41) Oružinská Elena, rod. Oružinská, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/12-71, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

42) Holic Marián, rod. Holic, nar. xxxxx a manž. Mária Holicová, rod. Mojžišková, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/12-72, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,53 €, 

43) Kováčik Peter, rod. Kováčik, nar. xxxxxx a manž. Jana Kováčiková, rod. Vozárová, nar. xxxxxx, 

Ul.Vansovej 535/14-37, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,24 €, 

44) Klikač Ľubomír, rod. Klikač, nar. xxxxx, Pod Donátom 898/20, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721  t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva , za 

kúpnu cenu 33,81 €,   

45) Výbošťoková Božena, rod. Talapková, nar.xxxxx, Ul.Vansovej 535/14-39, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,53 €, 

46) Kukučková Elena, rod. Oravczová, nar.xxxxx a manž. Michal Kukučka rod. Kukučka, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/14-40, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 ( t.j. 12,46 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 62,04 €, 

47) Pavlíková Jitka, rod. Pavlíková, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/14-41, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva , za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

48) Hudec Marek, rod. Hudec, nar. xxxxx a manž. Gabriela Hudecová, rod. Vidovičová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/14-42, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,53 €, 

49) Senková Magdaléna, rod. Reiterová, nar. xxxxx a manž. Jozef Senko, rod. Senko, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/14-43, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 ( t.j. 12,46 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 1,24 €, 

50) Herko Vladimír, rod. Herko, Mgr., nar. xxxxx a manž. Gabriela Herková, rod. Švárna, Mgr., nar. 

xxxxx, Ul.M.Chrásteka 504/10-7, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

3614/1086721 ( t.j. 6,79 m
2
) do BSM , za kúpnu cenu 0,68 €, 

51) Spišák Rastislav, rod. Spišák, Ing., nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/14-45, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,53 €,  

52) Magdičová Darina, rod. Magdičová, nar. xxxxx, Ul. Krivánska 6616/30, 974 01 Banská Bystrica, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

53) Ševčík Richard, rod. Ševčík,Ing., nar. xxxxx a manž. Mariana Ševčíková, rod. Gmucová, Ing., 

nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/14-48, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho 

podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 
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54) Debnár Anton, rod. Debnár, nar. xxxxx a manž. Janka Debnárová, rod. Tomová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/14-99, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

55) Kýpeťová Eva, rod. Kýpeťová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/14-50, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

56) Jonata Jaroslav, rod. Jonata, nar. xxxxx a manž. Alena Jonatová, rod. Miklíková, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/14-51, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

57) Beňušková Dáša, rod. Pulišová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/14-52, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

58) Binderová Michaela, rod. Binderová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/14-53, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 0,68 €, 

59) Jaško Alexander, rod. Jaško, nar. xxxxx a manž. Magda Jašková, rod. Mikušová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/14-54, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

60) Koková Martina, rod. Ďurdinová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-19, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

61) Molnár Ladislav, rod. Molnár, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-20, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 33,81  €, 

62) Jankov Tibor, rod. Jankov, nar. xxxxx a manž. Jana Jankovová, rod. Vilhanová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/16-21, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 76,53 €, 

63) Kolenová Lenka, rod. Hromádková, Mgr., nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-22, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,24 €, 

64) Šály Stanislav, rod. Šály, Ing.,  nar. xxxxx, Ul.Družstevná 806/4, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

65) Svetlík Pavel, rod. Svetlík, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-24, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového vlastníctva 1/2 

zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 38,27 €, 

66) Svetlíková Silvia, rod. Raffayová, Ing., nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-24, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového 

vlastníctva 1/2 zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 38,26 €, 

67) Tomášková Adriana, rod.Tomášková, MUDr., PhD., nar. xxxxx, Hliny 1402/225, 017 01 

Považská Bystrica, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do 

výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 62,04 €, 

68) Ciling Miroslav, rod. Ciling, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-26, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 33,81 €, 

69) Ďurdina Jozef, rod. Ďurdina, nar. xxxxx a manž. Ľudmila Ďurdinová, rod. Bahnová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/16-27, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

70) Pružinová Ľubica, rod. Pružinová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-28, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 62,04 €, 

71) Matúšková Miriam, rod. Baranová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-29, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 33,81 €, 
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72) Strohner Dušan, rod. Strohner, nar.xxxxx a manž. Ľudmila Strohnerová, rod. Trungelová, nar. 

xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-30, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

73) Kollár Ladislav, rod. Kollár, Ing., nar. xxxxx a manž. Katarína Kollárová, rod. Kozárová, nar. 

xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-31, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

74) Dodoková Lucia, rod. Dodoková, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-32, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

75) Rusnák Peter, rod. Rusnák, Ing., nar. xxxxx a manž. Lívia Rusnáková, rod. Zlatníková, Ing., nar. 

xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-33, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 76,53 €,  

76) Kapusta Radovan, rod. Kapusta, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-34, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 62,04 €, 

77) Šurjanská Terézia, rod. Prôčková, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-35, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

78) Martinček Marian, rod.Martinček, nar. xxxxx a manž. Anna Martinčeková, rod. Hoferová, nar. 

xxxxx, Ul.Vansovej 535/16-36, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

79) Janek Milan, rod. Janek, Ing., nar. xxxxx a manž. Emília Janeková, rod. Hubačová, nar.xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/18-1, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €,  

80) Mališová Nadežda, rod. Jirkovská, nar. xxxxx, Ul.Hollého 448/2, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

81) Desát František, rod. Desát, nar. xxxxx a manž. Adelína Desátová, rod. Dibalová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/18-3, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

82) Daniš Peter, rod. Daniš, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/18-4, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu 

cenu 1,24 €, 

83) Filus Miroslav, rod. Filus, nar. xxxxx a manž. Silvia Filusová, rod. Kúšová, Ing., nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/18-6, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 76,53 €, 

84) Miháliková Otília, rod. Dekýšová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/18-5, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,76 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 33,81 €, 

85) Mosný Peter, rod. Mosný, nar. xxxxx a manž. Katarína Mosná, rod. Špelicová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/18-7, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

86) Záhorská Katarína, rod. Záhorská, Ing., nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/18-8, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 0,68 €, 

87) Haring Rudolf, rod. Haring, nar. xxxxx a manž. Jana Haringová, rod. Kubrovičová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/18-9, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

88) Hrnčárová Alžbeta, rod. Dorčíková, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/18-10, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

89) Čierny Vincent, rod. Čierny, Ing., nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/18-11, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 
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90) Ťažký Milan, rod. Grísa, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/18-12, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu 

cenu 1,53 €, 

91) Moška Ľubomír, rod. Moška, nar. xxxxx a manž. Oľga Mošková, rod. Námešná, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/18-13, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

92) Beňová Ingrid, rod. Dúbravská, nar. xxxxx a manž. Slavomír Beňo, rod. Beňo, nar. xxxxx, 

Ul.Hviezdoslavova 279/39-69, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 0,68 €, 

93) Herko Roman, rod. Herko, Ing., nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/18-15, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,53 €, 

94) Kösegi Ján, rod. Kösegi, nar. xxxxx a manž. Valéria Kösegiová, rod. Ďurdinová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/18-16, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

95) Šurková Mariana, rod. Šurková, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/18-17, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

96) Mesiarik Anton, rod. Mesiarik, nar. xxxxx a manž. Anna Mesiariková, rod. Meleková, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/18-18, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

97) Sirkovská Silvia, rod. Skyvová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/2-157, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

98) Lichner Adrian, rod. Lichner, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/2-158, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

99) Čierny Jarolím, rod. Čierny, narxxxxx a manž. Jana Čierna, rod. Bellanová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/2-159, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

100) Škarba Stanislav, rod. Škarba, narxxxxx a manž. Marcela Škarbová, rod. Kabrtová, nar. 

xxxxx, , Ul.Vansovej 535/2-160, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

101) Gaži Jozef, rod. Gaži, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/2, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 

0,68 €, 

102) Šuba Slavomír, rod. Šuba, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/2, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 76,53 €, 

103) Kukučková Zita, rod. Šályová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/2-163, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

104) Urblíková Beáta, rod. Urblíková, Mgr., nar. xxxxx, Ul.Hviezdoslavova 283/34, 965 01 Žiar 

nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 0,68 €,  

105) Neuschlová Jana, rod. Urblíková, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/2, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového vlastníctva 1/2 

zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 38,27 €, 

106) Neuschl Martin, rod. Neuschl, nar. xxxxx, 966 24 Janova Lehota č. 267, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového vlastníctva 1/2 zo 

spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 38,26 €, 

107) Balážová Zdenka, rod. Balážová, nar. xxxxx, Ul.Hurbanova 557/1, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721  (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 62,04 €, 
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108) Goralko Daniel, rod. Goralko, nar. xxxxx, 967 01 Bartošova Lehôtka č. 159, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 

33,81 €,  

109) Gocníková Danka, rod. Poldaufová, Ing., nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/2-168, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,53 €,  

110) Pripko Marian, rod. Pripko, nar. xxxxx a manž. Božena Pripková, rod. Mlynarčíková, nar. 

xxxxx, Ul.Vansovej 535/2-174, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

111) Kanátová Martina, rod. Kubaljaková, nar. xxxxx, Ul.SNP 577/101, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

112) Hudecová Anna, rod. Beňová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/2-170, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

113) Šuba Vladimír, rod. Šuba, nar. xxxxx a manž. Viera Šubová, rod. Balážová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/2-171, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

114) Urgela Ján, rod. Urgela, nar. xxxxx a manž. Helena Urgelová, rod. Kučerová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/2-172, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

115) Klobušická Alžbeta, rod. Molnárová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/2-173, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 0,68 €, 

116) Artz Jozef, rod. Artz, nar. xxxxx a manž. Helena Artzová, rod. Schovčíková, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/2-175, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

117) Líška Ľuboš, rod. Líška, nar. xxxxx, Ul.Komenského 395/16, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 33,81 €,  

118) Pripko Tibor, rod. Pripko, nar. xxxxx a manž. Mária Pripková, rod. Karásková, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/2-177, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €,  

119) Ivan Milan, rod. Ivan, nar. xxxxx a manž. Mária Ivanová rod. Vincencová, nar.xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/4-136, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

120) Považanec Milan, rod. Považanec, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/4-137, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 33,81 €,  

121) Turčan Ondrej, rod. Turčan, Ing., nar. xxxxx a manž. Mária Turčanová, rod. Petrová, nar. 

xxxxxx, Ul.Vansovej 535/4-138, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

122) Olajcová Katarína, rod. Fabianová, RNDr., nar. xxxxxx, Ul. Ľudovíta Štúra 524, 966 01 Hliník 

nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,24 €, 

123) Dudášová Anna, rod. Sečkárová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/4-140, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 0,68 €,  

124) Prokein Pavel, rod. Prokein, Ing., nar. xxxxx a manž. Janka Prokeinová, rod. Zápoľová, Mgr., 

nar. xxxxxx, Ul.Vansovej 535/4-141, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho 

podielu 10222/1086721 (t.j. 19,22 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,92 €, 

125) Kolník Pavel, rod. Kolník, Ing., nar. xxxxx, Pod Rovnicami 710/19, 841 04 Bratislava – 

Karlova Ves, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721  (t.j. 12,46 m
2
) do podielového 

vlastníctva 1/2 zo spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721, za kúpnu cenu 31,02 €, 
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126) Kolník Ján, rod. Kolník, Ing., nar. xxxxx, Ul. Kapušianska 5, 821 02 Bratislava – Ružinov, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721  (t.j. 12,46 m
2
) do podielového vlastníctva 1/2 

zo spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721, za kúpnu cenu 31,02 €, 

127) Hricová Iveta, rod. Dekýšová, nar. xxxxx, , Ul.Vansovej 535/4, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721  (t.j. 6,79 m
2
) do podielového vlastníctva 1/2 

zo spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721, za kúpnu cenu 0,34 €, 

128) Hricová Iveta, rod. Dekýšová, nar. xxxxx, , Ul.Vansovej 535/4, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721  (t.j. 6,79 m
2
) do podielového vlastníctva 1/2 

zo spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721, za kúpnu cenu 0,34 €, 

129) Dubovická Juliana, rod. Hubačová, nar.xxxxx, Ul.Vansovej 535/4-144, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,53 €, 

130) Sečkár Ľubomír, rod. Sečkár, nar. xxxxx a manž. Oľga Sečkárová, rod. Urblíková, nar. 

xxxxx, Ul.Vansovej 535/4-145, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

131) Jucha Vladimír, rod. Jucha, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/4-146, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 33,81 €, 

132) Ťahúň Július, rod. Ťahúň, nar. xxxxx a manž. Gertrúda Ťahúňová, rod. Černová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/4-147, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

133) Véber Andrej, rod. Véber, Ing., nar. xxxxx, Ul. Gazdovská 390/28, 966 22 Lutila, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 

33,81 €, 

134) Lipková Ľudmila, rod. Čillíková, nar. xxxxx Ul.Vansovej 535/4, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

135) Urblík Róbert, rod. Urblík, Mgr., nar. xxxxx, Š.Moysesa 422/51, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

136) Brnáková Mária, rod. Brnáková, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/48, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 76,53 €,  

137) Korvíniová Anna, rod. Maďarová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/4-151, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,24 €, 

138) Kazarka Jozef, rod. Kazarka, nar. xxxxx, Ul.Novomeského 521/7, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

139) Budinská Ľudmila, rod. Záhorcová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/4-153, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového 

vlastníctva 1/2 zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 0,77 €,  

140) Budinská Ľudmila, rod. Záhorcová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/4-153, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového 

vlastníctva 1/2 zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 0,76 €, 

141) Bučan Peter, rod. Bučan, nar. xxxxx a manž. Dáša Bučanová, rod. Luptáková, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/4, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 

(t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

142) Vajnerová Alena, rod. Kašiarová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/4-155, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 0,68 €,  

143) Hlaváčiková Miroslava, rod. Hlaváčiková, nar. xxxxxx, Ul.Vansovej 535/4, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,53 €, 
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144) Nemčok Ľubomír, rod. Nemčok, nar. xxxxxx, Ul.Vansovej 535/6-115, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,24 €, 

145) Dekíšová Marta, rod. Hrinčárová, nar. xxxxxx, Ul.Hurbanova 557/1-7, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 0,68 €, 

146) Ledenyiová Ružena, rod. Horniaková, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/6-117, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového 

vlastníctva 1/2 zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 0,77 €, 

147) Ledenyiová Ružena, rod. Horniaková, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/6-117, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového 

vlastníctva 1/2 zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 0,76 €, 

148) Chlebničan Milan, rod. Chlebničan, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/6-118, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 4583/1086721 (t.j. 8,62 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 0,86 €, 

149) Sekerka Ján, rod. Sekerka, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/6-119, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 0,68 €, 

150) Ciglan Ján, rod. Ciglan, nar. xxxxx a manž. Anna Ciglanová, rod. Lalkovičová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/6-120, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

151) Golha Vladimír, rod. Golha, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/6-121, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 62,04 €, 

152) Čierťaská Štefánia, rod. Obertová, Ing., nar. xxxxx, Ul.Ladislava Majerského 567, 966 01 

Hliník nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do 

výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 33,81 €, 

153) Repiský Peter, rod. Repiský, Mgr., nar. xxxxx a manž. Kornélia Repiská, rod. Rozinajová, 

nar. xxxxx Ul.Vansovej 535/6-123, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho 

podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

154) Šimko Ján, rod. Šimko, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/6-124, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

155) Melichová Alžbeta, rod. Smetanová, nar. xxxxx, Ul.Sládkovičova 482/5-3, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 0,68 €, 

156) Debnár Stanislav, rod. Debnár, nar. xxxxx a manž. Helena Debnárová, rod. Pinková, nar. 

xxxxx, Ul.Vansovej 535/6-126, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

157) Bartók Tibor, rod. Bartók, nar. xxxxx a manž. Vilma Bartóková, rod. Bystrianska, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/6-127, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

158) Krajčíková Lucia, rod. Krajčíková, nar. xxxxx, 967 01 Bartošova Lehôtka č. 158, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 

0,68 €, 

159) Kubišová Dagmar, rod. Kubišová, Ing., nar. xxxxxx, Ul.Vansovej 535/6-129, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,53 €, 

160) Šurka Alojz, rod. Šurka, nar. xxxxx a manž. Mária Šurková, rod. Palkovičová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/6-130, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

161) Brzulová Karolína, rod. Blehová, Bc., nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/6, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 33,81 €, 
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162) Novodomcová  Viera, rod. Zavažanová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/6-132, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 76,53 €, 

163) Binderová Jana, rod. Chalkovská, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/6-133, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,24 €, 

164) Gindl Aurel, rod. Gindl, Ing.,nar. xxxxx Ul.K.Šmidkeho 1380/5, 960 01 Zvolen, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 

0,68 €, 

165) Krupová Hildegarda, rod. Weissová, nar.xxxxx, Ul.Vansovej 535/6, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,53 €, 

166) Trnavská Alžbeta, rod. Kakurdová, nar.xxxxx, Ul.Záhradná 651/1, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

167) Holička Ľuboš, rod. Holička, Ing., nar. xxxxx a manž. Alena Holičková, rod. Hrmová, nar. 

xxxxx, Ul.Dobšinského 438/16, 966 22 Lutila, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 0,68 €, 

168) Palkovič Marian, rod. Palkovič, nar. xxxxx a manž. Zuzana Palkovičová, rod. Medvecká, nar. 

xxxxx, Ul.SNP 595/141, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do BSM v  1/2 zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za 

kúpnu cenu 0,77 €, 

169) Palkovičová Zuzana, rod. Medvecká, nar. xxxxx, Ul.SNP 595/141/19, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového 

vlastníctva 1/4 zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 0,38 €,  

170) Medvecká Anna, rod. Bernátová, nar. xxxxx, Ul. Vansovej 535/8-96, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721  (t.j. 15,37 m
2
) do podielového 

vlastníctva 1/4 zo spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721, za kúpnu cenu 0,38 €, 

171) Hajdónyová Petra, rod. Hajdónyová, nar. xxxxx, Ul.M.R.Štefánika 454/24, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,24 €, 

172) Osvald Boris, rod. Osvald, nar. xxxxx, Ul.J.Horvátha 905/40, 967 01 Kremnica, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 

0,68 €, 

173) Balážová Oľga, rod. Vyparinová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/8-99, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,53 €, 

174) Ošustová Adriana, rod. Holosová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/8-100, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 1,24 €, 

175) Štefanovičová Soňa, rod. Baranová, nar. xxxxx, 966 24 Kosorín č. 107, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za kúpnu cenu 

33,81 €, 

176) Priebera Milan, rod. Priebera, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/8-102, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,53 €, 

177) Dupajová Alena, rod. Dupajová, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/8, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

178) Sobotková Marianna, rod. Sobotková, nar. xxxxx, Ul.Sládkovičova 491/6, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 0,68 €, 
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179) Kollár  Viliam, rod. Kollár, nar. xxxxx a manž. Silvia Kollárová, rod. Ťavodová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/8-105, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €, 

180) Gašpir Vladimír, rod. Gašpir, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/8-106, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,24 €, 

181) Striežovský Ľubomír, rod. Striežovský, Mgr., nar. xxxxx a manž. Leontína Striežovská, rod. 

Horniačková, Mgr., nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/8-108, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti 

spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 76,53 €, 

182) Gašpir Vasil, rod. Gašpir, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/8-111, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 1,53 €, 

183) Dvornáková Zita, rod. Mošková, nar.xxxxx, Ul.M.Chrásteka 506/3, 965 01 Žiar nad Hronom, 

o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 33,81 €, 

184) Pekaj Tibor, rod. Pekaj, nar. xxxxx a manž. Ľudmila Pekajová, rod. Pulišová, nar. xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/8-109, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

185) Janošovič Marek, rod. Janošovič, nar. xxxxx, Ul.Vansovej 535/8-110, 965 01 Žiar nad 

Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného 

vlastníctva, za kúpnu cenu 0,68 €, 

186) Benča Jaroslav, rod. Benča, nar. xxxxx a manž. Anna Benčová, rod. Laurová, nar. xxxxx 

Ul.Vansovej 535/8-112, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

6628/1086721 (t.j. 12,46 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,24 €, 

187) Hanzel Ján, rod. Hanzel, nar. xxxxx, Ul.Š.Moysesa 441/60, 965 01 Žiar nad Hronom, o 

veľkosti spoluvlastníckeho podielu 3614/1086721 (t.j. 6,79 m
2
) do výlučného vlastníctva, za 

kúpnu cenu 33,81 €, 

188) Urblík Jozef, rod. Urblík, nar. xxxxx a manž. Marta Urblíková, rod. Jánošová, nar.xxxxx, 

Ul.Vansovej 535/8-114, 965 01 Žiar nad Hronom, o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 

8177/1086721 (t.j. 15,37 m
2
) do BSM, za kúpnu cenu 1,53 €. 

 
Cena zastavaného a priľahlého pozemku je v zmysle vyhlášky č. 465/1991 Zb. a § 31a zákona č. 
182/1993 Z. z.  

- 0,0996 €/m2 pre vlastníka bytu, ktorý nadobudol byt z vlastníctva bytového družstva ako aj 
pre  vlastníka bytu, ktorý sa v priamom pokolení (rodič, dieťa, vnuk) stal vlastníkom bytu,  

        - 4,979 €/m2 v ostatných prípadoch.  
   
Žiadatelia sú povinní zaplatiť kúpnu cenu do 30 dní od účinnosti kúpnej zmluvy.  
  
Vo veci prevodu majetku mesta sú splnené všetky zákonné podmienky. 

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 

Uznesenie bolo prijaté 
 

 

 

k bodu 10a-2) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník , vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Alena Patayová, Odbor ekonomiky a financovania  

 

- zámer priameho predaja pozemku pre LIDL SR, Bratislava  
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 Predložil Ing. Martin Majerník. Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenia podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 13 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje 

 

V súlade s § 9 ods. 2 písm. a) a s § 9a ods. 2 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov zámer priameho predaja nehnuteľného majetku  – pozemku nachádzajúceho sa v katastrálnom 
území Žiar nad Hronom, ktorý bude vytvorený na základe geometrického plánu a to : 

 novovytvorenej CKN parcely o výmere cca 43 m
2
 ( ďalej len ako „pozemok“), odčlenenej z EKN 

parcely č. 590/56 -  orná pôda o výmere 16569 m
2
, zapísanej na liste vlastníctva č. 3327, 

a to najmenej za kúpnu cenu stanovenú znaleckým posudkom, ktorý nemôže byť v deň schvaľovania 
prevodu mestským zastupiteľstvom starší ako 6 mesiacov. 
 
Presná výmera pozemku bude určená na základe geometrického plánu predloženého žiadateľom. 
 
Pozn.: V prípade, že žiadateľ nedoručí na Mestský úrad v Žiari nad Hronom úradne overený geometrický plán a znalecký posudok 
do 31.07.2016  uznesenie stráca platnosť. 

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
 

Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 
k bodu 10a-3) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník , vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Alena Patayová, Odbor ekonomiky a financovania  

 

- zámer priameho predaja pozemku pre Ing. Juraja Lancka, Žiar nad Hronom  

 

 Predložil Ing. Martin Majerník. Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Ing. Emil Vozár – na neformálnom stretnutí poslancov MsZ bolo dohodnuté, že nakoľko je viac záujemcov 
o výstavbu garáže, mesto prijme opatrenie, ktorým sa zabezpečí ucelený návrh na výstavbu garáží 
v medziblokových priestoroch, odporúča túto žiadosť neschváliť 
 
Ing. Peter Dubeň – MsZ by malo poveriť prednostu MsÚ spracovaním takého uceleného materiálu - kde 
a za akých okolností je možná výstavba garáží 
 
Ing. Branislav Šťastný – nemá zásadný problém s prerokovávanou žiadosťou, avšak nakoľko sú vedľa 
požadovaného pozemku už jestvujúce garáže, žiada pri výstavbe novej zohľadniť jej architektonický 
vzhľad  
 
Jozef Tomčáni – podporuje spracovanie ucelenej štúdie  
 
PaedDr. Veronika Balážová – odporúča, aby predloženiu resp. schvaľovaniu žiadostí týkajúcich sa  
výstavby garáží v medziblokových priestoroch predchádzala verejná diskusia pre priamo dotknutých 
obyvateľov  
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Prítomný žiadateľ Ing. Juraj Lancko sa vyjadril, že trvá na prerokovaní svojej žiadosti na dnešnom 
zasadnutí, v prípade jej schválenia garantuje dodržanie vzhľadu novopostavenej garáže tak aby bol 
totožný s jestvujúcimi. 
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal.  
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenia podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 14 / 2016 
 

 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje 

 

V súlade s § 9 ods. 2 písm. a) a s § 9a ods. 2 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov zámer priameho predaja nehnuteľného majetku  – pozemku nachádzajúceho sa v katastrálnom 
území Žiar nad Hronom, ktorý bude vytvorený na základe geometrického plánu a to : 

 novovytvorenej CKN parcely o výmere cca 20 m
2
 ( ďalej len ako „pozemok“), odčlenenej z CKN 

parcely č. 615/1 -  ostatné plochy o výmere 23 015 m
2
, zapísanej na liste vlastníctva č. 1136 v 

katastrálnom území Žiar nad Hronom, 
najmenej za kúpnu cenu stanovenú znaleckým posudkom, ktorý nemôže byť v deň schvaľovania prevodu 
mestským zastupiteľstvom starší ako 6 mesiacov. 
Presná výmera pozemku bude určená na základe geometrického plánu predloženého žiadateľom. 
 
Pozn.: V prípade, že žiadateľ nedoručí na Mestský úrad v Žiari nad Hronom úradne overený geometrický plán a znalecký posudok 
do 31.07.2016, uznesenie stráca platnosť. 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 0   
proti – 11  /PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, 
Tomčáni, Ing. Víťazková, Ing. Vozár/ 
zdržal sa – 6  /Mgr. Balážová, JUDr. Gocník, Šeševičková, Ing. Šťastný, Ing. Uhrovič, Ing. Žurav/  

 

Uznesenie nebolo prijaté 
 
 Mgr. Peter Antal poznamenal, že v prípade schválenia spracovaného uceleného konceptu   pre 
výstavbu garáží v meste všetkými dotknutými orgánmi môže byť predmetná žiadosť opätovne predložená 
na MsZ spolu s ďalšími žiadosťami týkajúcimi sa danej problematiky.  
 
 
 

body 10a-4) a 10a-5) predsedajúci z dnešného rokovania stiahol 
 

 

 

k bodu 10a-6) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník , vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Ing. Miroslava Paulíková, Odbor ekonomiky a financovania  

 

- zámer prenájmu nebytových priestorov – administratívna budova MsÚ v Žiari nad Hronom  

 

 Predložil Ing. Martin Majerník. Požiadal prítomných o opravy v návrhu na uznesenie – v prvej 
vete sa pred zákona 138/1991 dopĺňa „a § 9a) odst. 9“  a závere uznesenia sa opravuje Nám. Matice 
slovenskej na „Ul. Š. Moysesa“. Následne podal k bodu doplňujúcu informáciu. 
 
 Predsedajúci poznamenal, že na nasledujúcom mestskom zastupiteľstve poslanci schvália 
podmienky verejno-obchodnej súťaž. V ďalšom otvoril k bodu rozpravu.  
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Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenia podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 15 / 2016 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje 

 

V zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a)  a § 9a ods. 1 písm. a) a § 9a ods. 9 zákona 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov zámer prenájmu nebytových priestorov, nachádzajúcich sa 
v stavbe – administratívna budova MsU so súpisným číslom 439, vchod č. 46, postavenej na CKN 
parcele č. 644 – zastavané plochy a nádvoria, zapísanej v katastri nehnuteľností na liste vlastníctva č. 
1136, v katastrálnom území Žiari nad Hronom na Ul. Š. Moysesa v Žiari nad Hronom, a to: 
 

Nebytový priestor Umiestnenie Výmera  Minimálna 
ročná sadzba 
nájmu za 1 m

2
 

Minimálne 
nájomné/rok 

2 kancelárie 1.NP 15,81 m
2
 62,00 € 980,22 € 

Reštaurácia 1.NP 78,80 m2 90,00 €     7 092,00 € 

Kuchyňa, sklady  1.NP 126,23 m
2
 29,00 € 3 660,67 € 

Sklady  suterén 87,68 m
2
 29,00 € 2 542,72 € 

SPOLU  308,52 m
2
  14 275,61 € 

 
nasledovným spôsobom: 
verejná obchodná súťaž v zmysle § 281 až § 288 zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov. 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 

Uznesenie bolo prijaté 
 

 
 

k bodu 10b)  
1. Informácia o projekte „Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba futbalového štadióna 

a s ním spojenej infraštruktúry“  
2. Zriadenie vecného bremena a výpožička futbalového štadióna  

Predkladá – písomne: Mgr. Igor Rozenberg, MBA, konateľ spoločnosti Technické služby ZH, spol. s r.o. 
Vypracovali: Mgr. Igor Rozenberg, MBA, Ing. Emil Vozár, konatelia spoločnosti Technické služby ZH, spol. s r.o. 
                     JUDr. Miroslava Hudecová, advokátka  

  
 Písomne predložený materiál doplnil Mgr. Igor Rozenberg, MBA. V minulom roku poslanci MsZ 
schválili projekt rekonštrukcie futbalového štadióna, ktorý nebol v tom čase „učesaný“. Jednou z príloh 
materiálu predloženého na dnešné zasadnutie je predložený komplexný detailný materiál ako sa reálne 
zmení futbalový štadión. V krátkom čase prebehne podpis rámcovej zmluvy o spolupráci medzi 
Slovenským futbalovým zväzom a spoločnosťou Technické služby Žiar nad Hronom, spol. s r.o. 
Podmienkou uzavretia tohto zmluvného vzťahu zo strany SFZ je zriadenie vecného bremena na futbalový 
štadión, ktorým bude umožnené SFZ počas nasledujúcich 20 rokov organizovať na futbalovom štadióne 
zápasy vyššej kategórie. Futbalový štadión bude zväzu poskytnutý v týchto prípadoch bezplatne, 
a v zmysle cenníka SFZ zaplatí zväz len za usporiadateľskú službu. Nakoľko sa jedná o dlhé obdobie je 
potrebné aby danú vec prerokovalo a schválilo MsZ. Súčasťou konceptu je aj dohoda s majiteľom Green 
parku, ktorý na vlastné náklady vybuduje prístavbu k svojmu objektu (toalety, prvá pomoc, bufet)  
a spoločnosť TS ZH recipročne vybuduje jednu z tribún za rodinnými domami a nie pred túto prevádzku. 
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Ďalej informoval, že prebehlo rokovanie so spoločnosťou Remeslo strojal, ktorého záver je že spoločnosť 
zafinancuje postavenie veľkých stĺpov na osvetlenie a to do konca tohto kalendárneho roka, pričom TS ZH 
zabezpečí prívod elektrickej energie. 
 Súčasťou materiálu je taktiež požiadavka spoločnosti TS ZH, spol. s r.o. o odobrenie nového 
zmluvného vzťahu s futbalovým klubom Pohronie.  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
 Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za uznesenie 
podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   

 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 16 / 2016 

 
Mestské zastupiteľstvo 
a/ berie na vedomie   
 

Informáciu o stave realizácie  Projektu „Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba futbalového štadióna a s 
ním spojenej infraštruktúry“ (ďalej ako „Projekt“)  
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 
Uznesenie bolo prijaté. 
 
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 17 / 2016 

 
Mestské zastupiteľstvo 
b/ schvaľuje   
 

A. zriadenie bezodplatného vecného bremena na nehnuteľnosti nachádzajúce sa v katastrálnom území 
Žiar nad Hronom, obec Žiar nad Hronom, okres Žiar nad Hronom, a to:  

 pozemok CKN parcela č. 1574/7 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 850 m2, 

 pozemok CKN parcela č. 1574/15 – ostatné plochy o výmere 16 263 m2,  

 pozemok CKN parcela č. 1574/19 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 66 m2, 

 stavba – tribúna na futbalovom štadióne so súpisným číslom č. 154, postavená na pozemku CKN 
parcela č. 1574/7 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 850 m2,  
(ďalej ako „Nehnuteľnosti“)  

Povinný z vecného bremena:      TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o., IČO: 31 
609 651 
   Sídlo: Alexandra Dubčeka 45, 965 58 Žiar nad Hronom 

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, 
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 2034/S.  
(ďalej ako „spoločnosť TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, 
spol. s r.o.“)  

 
Oprávnený z vecného bremena:  Slovenský futbalový zväz, IČO: 00687308 

Sídlo: Trnavská cesta 100, 821 01 Bratislava 
(ďalej ako „Slovenský futbalový zväz“)  

 
Doba zriadenia vecného bremena:  určitá – po dobu 20 rokov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti              

kolaudačného rozhodnutia, ktorým sa povolí užívanie futbalového 
štadióna po realizácii Projektu.   
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Rozsah vecného bremena:  Vecné bremeno spočíva v povinnosti Povinného z vecného 
bremena strpieť užívanie Nehnuteľností zo strany Oprávneného 
z vecného bremena pre potreby štátnych športových 
reprezentácií Slovenskej republiky vo futbale (od mládežníckych 
kategórií, až po seniorské) a na organizovanie športových súťaží, 
športových podujatí a športovania detí, žiakov a študentov, a to v 
maximálnom počte 10 podujatí ročne.  

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 18 / 2016 

 
Mestské zastupiteľstvo 
b/ schvaľuje   
 

B. záväzok spoločnosti TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o. uzatvoriť so Slovenským 
futbalovým zväzom po ukončení realizácie Projektu zmluvy o výpožičke futbalového štadióna pre 
potreby štátnych športových reprezentácií Slovenskej republiky vo futbale (od mládežníckych 
kategórií, až po seniorské) a na organizovanie športových súťaží, športových podujatí a športovania 
detí, žiakov a študentov, v maximálnom počte 10 podujatí ročne, a to po dobu 20 rokov odo dňa 
nadobudnutia právoplatnosti  kolaudačného rozhodnutia, ktorým sa povolí užívanie futbalového 
štadióna po realizácii Projektu.  

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 
Uznesenie bolo prijaté. 
 
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 19 / 2016 

 
Mestské zastupiteľstvo 
b/ schvaľuje   
 

C. výpožičku nehnuteľností, nachádzajúcich sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, obec Žiar nad 
Hronom, okres Žiar nad Hronom, a to: 
 

 pozemok CKN parcela č. 1574/15 – ostatné plochy o výmere 16 263 m2,  

 pozemok CKN parcela č. 1574/16 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 3 665 m2,  

 pozemok CKN parcela č. 1574/19 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 66 m2, 

 pozemok CKN parcela č. 1574/5 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 38 m2, 

 pozemok CKN parcela č. 1574/6 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 67 m2, 

 pozemok CKN parcela č. 1574/7 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 850 m2, 

 pozemok CKN parcela č. 1573/3 - ostatné plochy o výmere 7 656 m2,  

 stavba – tribúna na futbalovom štadióne so súpisným číslom č. 154, postavená na pozemku CKN 
parcela č. 1574/7 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 850 m2,  

 stavba – garáž bez súpisného čísla, postavená na pozemku CKN parcela č. 1574/6 - zastavané 
plochy a nádvoria o výmere 67 m2, s príslušenstvom.  
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Požičiavateľ:   TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o., IČO: 31 609 651,  
so sídlom Alexandra Dubčeka 45, 965 58 Žiar nad Hronom,  
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, 
Vložka číslo: 2034/S 

 
Vypožičiavateľ:  FK POHRONIE Žiar nad Hronom Dolná Ždaňa, s.r.o., IČO: 47 239 140  

so sídlom: Ul. Partizánska 154/10, 965 01 Žiar nad Hronom 
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel Sro, 
Vložka č. 22307/S 

 
Účel výpožičky:      Prevádzkovanie areálu futbalového štadiónu a jeho využívanie na športové účely, 

ako  aj na vykonávanie podnikateľskej činnosti v rozsahu predmetu podnikania 
vypožičiavateľa zapísanom v obchodnom registri.     

 
Doba výpožičky:  Doba určitá a to počnúc dňom účinnosti zmluvy o výpožičke do ukončenia 

realizácie Projektu, najneskôr však do 30.06.2017.  
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

 

 

k bodu 10c) Predaj hnuteľného majetku  
Predkladá – písomne: Ing. Juraj Miškovič, prednosta MsÚ  
Vypracoval: Ing. Juraj Miškovič, prednosta MsÚ  

  
 Materiál doplnil Ing. Juraj Miškovič. Predložený je na základe úlohy, ktorá vyplynula z kontroly 
NKÚ. 
 
 Mgr. Peter Antal poznamenal, že spoločnosť TS ZH a.s. požiadala o odkúpenie majetku z dôvodu 
potreby vysporiadania vlastníckeho práva k vozidlám, nakoľko spoločnosť vlastní nadstavbu a mesto 
podvozky uvedenej techniky. Následne otvoril k bodu rozpravu. 
 
Ing. Emil Vozár – predmetný majetok sa javí pre mesto ako nadbytočný, vypracované znalecké posudky 
korešpondujú so zostatkovou cenou vozidiel, uznesenie odporúča schváliť  
 
 Zo strany prítomných neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   

 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 20 / 2016 

 
Mestské zastupiteľstvo 

schvaľuje 

 

A/ V súlade  s § 9a ods. 8 písm. d) zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 
predaj hnuteľného majetku – podvozok k zberovému vozidlu MAN LE 18.2250 4X4 BB, evid. číslo:  ZH 
720 AU, v zostatkovej cene 0,00 €,    
 

za kúpnu cenu 9 543,00 €, pričom kúpna cena bude splatná do 30 dní odo dňa účinnosti kúpnej zmluvy,   
 
pre žiadateľa: 
 

Technické služby – Žiar nad Hronom, a.s., IČO: 44877315 
Sídlo: SNP 131, 965 01 Žiar nad Hronom 
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 970/S. 



29 

 

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
za – 16  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 
Uznesenie bolo prijaté. 
 
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 21 / 2016 

 
Mestské zastupiteľstvo 

schvaľuje 

 

B/ v súlade  s § 9a ods. 8 písm. d) zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 
predaj hnuteľného majetku – podvozok k zberovému vozidlu MAN LE 18.250 4X4 BB, evid. číslo:  ZH 
190 AP, v zostatkovej cene 0,00 €,  
 
za kúpnu cenu 11 798,00 €, pričom kúpna cena bude splatná do 30 dní odo dňa účinnosti kúpnej  
zmluvy,  
 
pre žiadateľa: 
 
Technické služby – Žiar nad Hronom, a.s., IČO: 44877315 
Sídlo: SNP 131, 965 01 Žiar nad Hronom 
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 970/S. 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17  /Mgr. Balážová, PaedDr. Balážová, Ing. Bosák, Ing. Dubeň, JUDr. Gocník, Mgr. Hajdoniová, Mgr. Líšková, Bc. Lukyová, 
Mgr. Nagy, Ing. Rybársky, Šeševičková, Ing. Šťastný, Tomčáni, Ing. Uhrovič, Ing. Víťazková, Ing. Vozár, Ing. Žurav/ 
proti – 0   
zdržal sa – 0   

 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

 

 

k bodu 11) Záver 

 
 Z dôvodu vyčerpania programu dnešného zasadnutia MsZ sa Mgr. Peter Antal, primátor mesta 
poďakoval poslancom za účasť a zasadnutie ukončil. 
 
 
Zapísala: L. Zaťková 
 
Pozn: Zo zasadnutia mestského zastupiteľstva je vyhotovený zvukový záznam, ktorý je súčasťou príloh v materiáloch z dnešného  
zasadnutia (1 CD). 
 

 
 
...............................................      ............................................... 
Mgr. Peter Antal       JUDr. Milan Gocník      
primátor mesta        I. overovateľ 
 
 
 
..................................................      ................................................... 
Ing. Juraj Miškovič                   Mgr. Monika Balážová  
prednosta MsÚ                     II. overovateľ 


